

7 maja 2014



W Kielcach o nowej perspektywie unijnej

W kieleckim hotelu Best Western Grand odbyło się spotkanie Zespołu ds. europejskiej i krajowej polityki strukturalnej. Wzięli w nim udział przedstawiciele Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz urzędów marszałkowskich z całej Polski.

- Jest to już trzecie spotkanie, które organizuje województwo świętokrzyskie z racji przewodnictwa w Konwencji Marszałków - informuje **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach - program został zaplanowany tak, aby poruszyć tematy najbardziej interesujące osoby zajmujące się programowaniem funduszy unijnych na lata 2014-2020.

Rozmawiano więc, między innymi, o prawnych i legislacyjnych aspektach związanych ze wsparciem sektora nauki, uczelni, a także przedsiębiorców w nowej perspektywie, czy zasadach informowania i promocji funduszy, jakie będą obowiązywały.

O tym, nad czym aktualnie pracuje Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, opowiadał Jakub Moskal, dyrektor Departamentu Koordynacji Wdrażania PARP. W bieżącej perspektywie, Agencja jest zaangażowana we wdrażanie trzech programów operacyjnych. Jest instytucją wdrażającą dla Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz instytucją pośredniczącą dla Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

- W przyszłej perspektywie chcemy powtórzyć naszą rolę w odniesieniu do programów, które będą kontynuacją obecnych - zapewnia **Jakub Moskal**. Dodaje jednak, że działania PARP-u w obszarach B+R, zbliżania sfer polskich przedsiębiorców do jednostek naukowych to nie tylko programy operacyjne, ale również działania podejmowane ze środków budżetowych i krajowych, które trafiają do sektora MSP.

Podczas wtorkowego spotkania dyskutowano o wsparciu dla klastrów, a także interwencji Europejskiego Funduszu Społecznego w programach operacyjnych 2014-2020. O negocjacjach umowy partnerstwa z Komisją Europejską które toczyły się w okresie kilku ostatnich miesięcy, równoległe do finalizowania regionalnych programów operacyjnych, opowiadał **Piotr Krasuski**, zastępca dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.



